
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: INTEGRAZIONE ALLA DELIBERAZIONE N. 365 DEL 
27/04/2021 “ PIANO 2021 DI PRESTAZIONI AGGIUNTIVE E TURNI 
DI GUARDIA NOTTURNA PER ATTIVITA’ DI CONTINUITA’ 
ASSISTENZIALE – EX ART. 115 CCNL 19/12/2019 E PARZIALE 
MODIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 219/2021“.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Vadi Mirta
Il Responsabile del procedimento: Vadi Mirta
Il Dirigente: Sala Claudia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che:

 con deliberazione n. 365 del 27 aprile 2021 è stata prevista la spesa relativa al 
personale dipendente in regime di libera professione intramuraria per prestazioni 
aggiuntive e turni di guardia notturna ex art. 115, comma 2 e 2 bis, ad 
integrazione dell’attività istituzionale  per l’anno 2021;

Dato atto:

 con nota prot. n. 56822 del 15/09/2021, che richiama la deliberazione n. 365 del 27 
aprile 2021, è stato autorizzata la riassegnazione di n. 70 turni dal Dipartimento di 
Patologie Mediche in favore della SOC Anestesia e Rianimazione;

 che gli impegni di spesa previsti dalla suddetta deliberazione alla luce di ulteriori 
richieste necessitano di un’integrazione per il corrente esercizio;

 Preso atto della richiesta del Direttore della SOC Anestesia e Rianimazione 
pervenuta con nota prot. n. 66110 del 19/10/2021, nella quale, fermo restando 
quanto già liquidato nel corso del secondo quadrimestre del 2021, si stima l’attività 
in regime di libera professione intramuraria per prestazioni aggiuntive, ex art. 115, 
comma 2 e comma 2 bis, CCNL Area Dirigenza Sanitaria, per il secondo semestre 
2021  in ulteriori 600 ore, per un importo pari a  €. 36.000,00 e I.R.A.P. di €. 
3.060,00;

Dato atto della nota e-mail pervenuta in data 16 dicembre 2021 dalla Direzione Generale, 
avente ad oggetto “conteggio ore da inserire nel pagamento degli stipendi di dicembre e 
relativi al mese di ottobre 2021”, acquisita agli atti d’ufficio;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’incremento del budget precedentemente assegnato 
con le ulteriori ore richieste dal Direttore della SOC Anestesia e Rianimazione 
relativamente al terzo quadrimestre 2021;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DELIBERA

Di autorizzare alla luce delle motivazioni espresse in preambolo le ore richieste dal 
Direttore della SOC Anestesia e Rianimazione relativamente al terzo quadrimestre 2021, 
per attività libero professionale intramuraria, in regime di  prestazioni aggiuntive e turni di 
guardia notturna, ad integrazione dell’attività istituzionale ex art 115, comma 2 e 2 bis del 
CCNL 19/12/2019;

Di disporre pertanto l’incremento del budget di cui alla  deliberazione n. 365 del 
27/04/2021 per le prestazioni aggiuntive e turni di guardia notturna per attività di 
continuità assistenziale ex-art. 115 CCNL del 19/12/2019 come riportato  nel prospetto 
riepilogativo sotto indicato:

- Dirigenza Sanitaria:

al conto 3.10.18.23 
Consulenze sanitarie da privato 
- articolo 55, comma 2, CCNL 8 
giugno 2000 

al conto 3.30.01.04
IRAP relativa a personale dipendente 

€ 36.000,00 IRAP di € 3.060,00 

Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 
24/01/1995.


		2021-12-30T14:34:04+0000


		2021-12-30T17:23:57+0000


		2021-12-30T18:09:44+0000




